Mindunicnsis  Ciithedra;  transmuialio  sicut  nostis 

facta  est  provincialis  delibef^alione  concilii,licet  tu 
habes  in  tempore  quiejusdem  Ecclesia?  metropoli-  B 
tanus  es.  Si  quid  igilur  in  hoc  corrigendum  est, 

legatus  iioster,  cura  ad  vos  venerit,  per  Dei  gratinm 

providebit.  Clericis  tamen  loci  nolumus  aliquas  in- 
juriasirrogari.latori  quoi|ueprae8entium  seu  cffteris 
praecipimus  beneficia  si  quae  sunt  ablata  restilui. 

Daluoi  Beneventi,  quinto  Nonas  Junii. 
CDXXXI. 

Ecclesix    Tealivx    possessiones     quasdnm    roganle 
Guillelmo  e/iiscojjo,  covfirmat. 

(A;mo  1115,  Jul.  -18) 
[Ughflli,  Italut  sacra,  VI,  702.] 

Papchalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  uni- 
versis  fidelibusper  Teatinam  parochiam,sive  comi- 
tatum,  salulein  et  apostolicam  bcnedictionem. 

E.^cpraedecessorisnostrijSanctffjmemoriaeUrhanill  C 
papae  scriplo  comperinius  quod  nobilismemoriseco- 
mifesRoberluPjCuide  Lorelello.(116)  cognomen  fuit, 
et  trater  ejus  Tassio  possessiones  quasdam,  vel 

ecclesias  Tealino  episcopo  contulerint,  sive  reddi- 

derint,  et  in  jus  proprium,  sive  dominium  peren- 
nitfr  possidendas  Bcriptis  propriis  confirmaverint, 

et  Roberti  qui.lem  donatio  htBC  continebat  :  In 

Aterno  plebem  Sanctorum  L<^gonliani  et  Domitiani, 
ad  pedem  autem  ipsius  uibis,  et  ad  portam,  quae 
respicit  contra  mare,  ecclcHlam  S.  Thoraae  apostoii, 

exlerius  vero  ecclrsiam  S.  Nicnlai,  ti  rras,  vineas, 

domos,  homines  imus  el  foris,  decimas,  et  oblatio- 
nes  vivorum  el  mortuorum,ei  ultra  piFcariam  terras 

in  pertinentia  Sculculae,  castellum  Genestrale,  ca- 

stellum  S.  Caesidii  cum  perlinentiis  suis,  et  unam  p. 
ecclesiarn  in  Buclanico,  dedicatam  in  honorem  S. 

Salvatoris  et  S.  Angeli,  cura  decimis  comitis,et  de- 
cimas  casteliorum  in  Teatino  episropatu,  quae  sub 

ipsiu^  Roberti  dominio  erant,  et  quod  Teatina  Ec- 
clesia  in  castro  Septi  tenebat.  Tassionis  aulem 
restitutio  et  confirmatio  haec  adnotabnt,  sciiicet 

Teatinam  urbem,  Trevellianum,  Villam  niagnam, 
montem  Filardum,  ecciesiain  S.  Mariae  in  Bari.  S. 

Blasii  in  Lanciano,  S.  Leucii  in  Atissa,  S.  Mariae, 
S.  Georgii  inOrlona,  Montem  acutuni  cum  ecclesia 

(116)  Rnherticomitis  deLoretelloraeminitPlalina 
in  Vita   Calixti  papae  11.  Guillelmus  vero  mortcm 

II  PAP^ 

384 S,  Nicolai.  Praster  hffic  in  eodem  prajdecessoris 

nostri  scripto,  Rainulphus  bonae  memoriseTeatinus 

episcopus  induslria  sua  et  pcrunii  ecclesiastica  in 
Ecclesii»)  (lomiitium  hrrc  recepisse  narralur.In  monte 
Oderisii  fcclesiain  S.  Salvaloris,  S.  Nicolai,  S.  Petri, 

cum  beneficiis  illiirum,  monasterium  S.  Mauri  cum 

beneficio  suo,  in  civitate  l.uparelli  plebera  S  Pelri 
cum  pertinenliis  suis.monasterium  S  Mariaede  Letto 

cum  ca8ali,aliisi^uead  ipsum  pcrtinentifl;in  Abatico, 

plebem  S.Martini  cum  perlinfntiis  suis  ;  in  Carama- 
nico  plebem  S.  Mariip.  cum  po.osessione  sua  ;  in 

Turreplebem  S.  Joannis.  Fra'ris  etiair  noslriGuil- 
lelmi  episcopi.  qui  od  prae.«ens  ecclesiam  Teatiiiam 

possiJet.  relatione  cognovimus  quod  idem  Rainul- 
phus  episcopus  post  id  lempus  a  prajdiclo  Roberto 
comite  in  Alerno  eccleBiam  S.  Sulvalorie,  etSancti 

Jerusalem  ad  episcopi  dominium  acquisivit  ;  ultra 

Piscarium  vero  ad  raontem  Silvanuin  sanclam  Ma- 
riam  in  Rivolo.  et  castellum  Lattiniani ;  in  Teatino 
aulem  comitatu  castellura  S.  Pauli,  et  castellum, 

qtiod  Furca  dicitur  ;  in  Buclunico  plehem  S.  Sil- 
vestri  ;  in  Gissi,  pleltem  S.  Mariaj  cum  perlinentiis 

Buis.  Idt',m  etiara  Rainulphus  episcopusab  Hugone 
abbate  S.  Joannis  de  Ardano  corarautatione  lacta 

Mucelam  recepit,  quaejuxta  Orlonain  est,  Uol'ertus 
vero  pr.Tdicii  Roberti  coraitis  filius  eidera  episcopo 
castellum  Sculculae  reddidit.  Porro  successor  ejua 

Bupranomii.atus  episcopus  Guillelmus,  Tassionis 
filius,  castellum  Monlipolum,  Julianum,  el  Ornum 

cumoranibus  suis  perlinentiis  se  acquisiviss^e  signi- 
ficavit.  Nos  itaque,  supradicti  confratris  noslri 

Guillelmi  episcopi  precil'us  exorali,praedictam  prae- 
dictorumcomitumetGuillelmiTassioiiisdonationem 

salva  sedis  apostolicae  confirmamus  auctoritate.sub 

divini  obteslalione  judicii  staluentes  ut  nulli  om- 
nino  viventium  liceat;  velqtiaea  praediclis  personis 

concessa  s-unt,  vel  quidquid  hodieTeatina  Ecclesia 
juste  possidet,  vel  in  futurum  aiixiliante  Domino 

jusie  poterit  adipisci,  auferre,  vel  ablata  retiiiere, 
minuere,  vel  temerariis  vexationibus  fatigare  ;  sed 

praesonti  episcopo  ejusque  suc^essoribus  firma 

semper  et  illibata  permaneant.  Si  qua  igitur  iii  fu- 
turum  ecclesiastica  s.necularisve  persona,  hanc  no- 

strae  constituiionis  paj;inam  sciens,  contra  eam  te- 
mere  venire  tentavcrit,secundo  terliove  comraonita, 

itisi  satisfactione  congrua  emendaveril,  polestatis 

honorisque  sui  dignitate  careat,  reamquese  divino 
judicio  existere  de  perpetrata  iniquitate  cognoscat, 
et  a  sacratissiiDO  corpore  el  sanguine  Dei  el  Domini 

nosiri  Redemptoris  Jesu  Christi  aliena  fiat,  atque 

in  extremo  examine  districlae  ultioni  suhjaceat. 

Cuncti*  autem  eidem  Teatinae  E  clesiae  jura  ser- 
vantibus  sit  pax  Domini  nostri  Jesu  Chrisii,  qua- 
tenus  el  frnclum  hic  bonae  aclioni?  percipiant,  et 

apud  districtum  judicera  praeraia  aeternae  pacis  in- 
venianl.  Amen. 

Dat.  Benevenli  per  manum  Joannis  diaconi,  xv 

obiit  anno  1117,  vm  Idu»  Junii. 
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Kui.    Augusti,    ind.    viii.,    Incarualijaii;  Doaiin.  A      Cum  ergo  ad  reforman
dum  Portugaiensis  Eocle- 

siae  slaluin  (raternilas  tuacommuni  fratrum  conci- anno  II 15. 
GDXXXn. 

Ad  archiepUcopot,  episcopos,  elc,  per  Hixpnniam.— 
De  concilw  generali  [\omx  celebrando. 

(Anno  1115,  Aug.  15.) 

[Florez,  Espana  sagrada,  XX,  203.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  di- 

lectis  Iratribus  archiepiscopis,  episcopis,  abbHtibus. 

sive  clericis  per  Hispaniam,salutem  et  apostolicara 
benedictionem. 

Ab  Ecclesi.e  Patribiis,  quos  lerrfe  sal  et  mundi 

lucem  iJominus  ac  MaKisier  noster  Christus  iusti- 

tuit,  exempla  vel  prcecepla  suscepimus,  ut  quoties 

in  Ecclesiagraviores  emerserint  quaestiones,  fre- g 

queniior  fratrum  nuraerus  convocetur.  Sane  pro 

invesliluris  episcopaluuni,  vol  abbatiarum,  quas 

sibi  jamdudum  assumpseruntlaici,  tantumin  Kc- 

lesia  scandaiuin  est  exorlum,  ut  ad  schisma  pro- 

cesserit:  unde  opportunum  etvalde  necessarium 

duximus,  tam  pro  investilurisipsis,  quam  pro  Ec- 

ciesiurum  occupalionibus,  rraternitalem  vestram  ad 

agendum  gen»  raie  conciiium  excitare.  Rogamus  et 

praBcipimus  ut  de  provinciis  singulis,  qui  sapien- 

tiores  vel  religiosiores  perDei  gratiam  cognoscun- 

tur  episcopi,  et  de  parochiis.  abbates  sive  clerici 

Scripturissaiictis  et  inslitutis  ecclesiasticiserudili, 

IV  Non.  proximi  Martii  Dobiscura  in  urbe  Roma  stu- 
deant  omnimodis  convenire.  Sic   praestante  Deo  in 

lio  deputata  sit,  iios  ad  e.jua  retbrmalionem,  exse- 
culinnem  diifctionis   tu;K  venerabilis   Irateretco- 

episco[)e  Huu'o,  benignissimo  favemusaircctu.  Fp.r- 
sonam    siquidem  tuam,  et  Ecclesiam   ipsara   Dei 

gratia  restilulam,  subnoslram  decrevimus  lutelam 
speciaiiter  confovendan,  ea  te  liberlate  donantes, 
ut  nuilius  metropolitani  nisi  Romani  ponti(ici9,aat 

legali  qui  abejus  latere  missus  fuerit,  subjeclioni 

tenearis  obaoxius  :  sed  remolis  moiestiis,  coinmis- 
803  Ecclesiae  quietusimmineas.Stdtuimus  itii|ueut 

qiiaecun(iueprae')ia,  quaniciinquedioecesiin.in  prae- 
seiiti  viil  indictiont!  eadem  Ecclesia.juste  possidet, 

vel  in  fu:urum  juste  ac  canonice  poterit  adipisci, 

lirma  tibi  tuisque  succes.-oribus  et  illibata  perma- 
neant ;  el  quoddeantiquis  parochiae  terminis,  dum 
Portugalensis   prostrata  jaceret  Ecclesia,  ab  aliia 

Ecclesiis  occupatumesl,  auxilianteOeoeidem  rein- 
tegretur  Ecclesiaj.    Quorum   videlicet   lerminorum 

distinctio  ,horura  dicilurfinium  continuatione  dis- 
lendi.  A  tauce  Avia?    fluminis    ubi   cadit  in   mare 

Oceanum  per  ipsum  flumen  sursum,usque  inAvi- 
cellam  fluvium,  etper  Aviceilamad  arcum  Palum- 
barii,  inde  ad  Antam  de  Temone,  inde  ad  raonlem 

Ferruti,  inde  ad  raomera  Murannis,  inde  ad  Cara- 
peanam  fluviuiri,  el  per  ipsumfluvium  sicutdcfluit 
in  Bandugium,  et  per  Bandugium,  sicut  decurritin 

Corgam,  et  per  Corregam   in  Doriuin  flumen,  inde 
Irans  Dorium  ad  Piscarium,  per  montera  magnura 
ad    Anloanam   flumen,  et  per  ipsura  fluvium  sicut 

bujusmodi  quaestionibusprcemuniti,  ut  conventiis       ""    
rtniudnau 

nostri  unitas  universs  Ecclesia)  uuilalis  alTerat  fir-  ̂   desceodit  ad  mare  Oceanum.  Q
uaecunque  ergo  in- 

fra  ho3  fines  ecclesi;e  vel  monHStoria  cuntinentur, mamentum. 

Datam  Beneventi,  xviii  KaL  Seplemb.  (117). 

CDXXXIII 

Po7'tw]ialensem  Ecclesinm  a  metropolitani  jurisdi- 
cLione  eximil,  el  ejtis  dixcesis  limiles  asseril  et 
confirmat. 

(Auno  U15,  Aug.  I5.) 

[FLonEz,  Espaiia  sagrada,  XXI, 297.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vcne- 
rabili  fratri  Hugoni  Portugalensis  Ecclesiae  episcopo, 

et  ejus  successoribus  canonicesubstituendisin  per- 
petuura. 

Egregias  quondara  episcopalis  dignitalis  urbesin 

praecipimus  ut  supra  dictaj  Portugalensi  Ecclesiae 
obedienliam  debitara  justitiamque  persolvant.  Ad 

haec  adjicientes  decernimus  ul  nulli  oranino  horai- 
nuin  liceat  eamdem  Ecclesiam  teinere  perturbare, 

aut  ejus  possessiones  aulerre,  vel  ablatas  relinere, 
minuere,  vel  temerariis  vexitionibus  perlurbare  ; 

sed  omniaiulegraconservenlur,  tam  tuis  quam  cle- 
ricorura  et  pauperum  usibusprofutura.  Siquaergo 
in  futurum  ecclesiasticasaecularisvepersona,  hanc 

nostraj  constitutionis  paginam  sciens,  contra  eam 
temere  venire  tentaverit,  secundo  tertiove  commo- 

nita,  si  non  satislactionecongruaemendaverit,  po- 
testalis  honorisquesuidignitatecareat,  reamque  se 

Hispania  ciaruisse,  egregiorum,  qui  in  ipsis  reful-  j)  diviao  judicio  exislere  de  perpetrata  iniquitate  co- 

serunt  pontiiicum,  sive  martyruin,  scripia  et  monu- 
menta  lestantur.  Postea  vero  per  annos  mullos 

HispaniaB  majorera  partera  a  Mauris  vel  Ismaelitis 

iiiv.iSMra  atque  possessam,  urbium  vel  ecclesiarura 

abolitio  inanifestat,  el  nostroruin  teinporum  me- 
inoria  non  ignoral.  Sane  quia  temporibus  iiostris 
omnipolenti  Deoplacuil  urbesnonnullas  Muurorum 

tyranniiie  eripere,  et  destitutas  in  restilutionis  co- 
lumcn  revocare,  opportunum  iilique  duximus  epi- 
scopales  in  eisdem  urbibus  cathedras  rcparare. 

gnoscat,  et  a  sacralissimo  corpore  et  sanguine  Dei 
el  Domini  Redemptoris  nostri  Jesu  Chiisti  aliena 

fiat,  atque  in  extrerao  examine  dislriclae  ullioni 

subjaceat.Canctisiute  n  eidti  n  lo:o  .justa  servanti- 
bus  sit  pax  Doinini  nostri  Jesu  Christi,  quatenus 

ethicfructura  bonae  actionis  percipiant,  et  apud 

dislrictum  judicem  praemiaieteraae  pacis  inveniant. 

Araen. 
Ego  Paschalis  catholicae  Ecclesiae  episcopus. 

Dat.  Beneveuti  per  manum  Joannis,  sanct*  Ro- 

(117)  Anno  1115  indictum  conoiliura  quod  Roinae  mense  Martio  proxime  sequcntis  anni  est  celebratum. 
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mana' Ecclesiii' diu^-oni  c.irdinulis  uc  hibliolhecarii,  A  aueloribus  [al.   actoribus]   probalionom    imponut. 

XVIII  Kalciid.  Siplcnibti?,  indiclione  viii,  Iticuina- 

tionis  Doniimcfflunnu  1 1 15,  pontilicalus  aulem  Uo- 
niini  Puschaiis  stcundi  pap.e  unno  xvn. 

G1«XXX1V. 

*  Consiilvo,  eiihcopo  C.oiimhi  iensi,  prxcipit  ut  occu- 
paUnn   divci-sis  Porluynlensts  iiarleni  HuQoni  eid- 
scopo  re-Uniat. 

(Anno  1115,  Aog.    19.  —  Vide  RiBamo,  Disseitaco- 
ncs    chronologicas    e  criiicas  Subre  a  hidoria    de 

Porlugal.  Lisboa,  1810,8°  V,  6.) 
CDXXXV. 

Ad  Di(/acum  episcopurn  Compostellanum. 
(Anno  1H5,  Aug.  20.) 

[Florez,  Espafin  sagrada,  XX,  202.  ] 

Divcrtiae  naniquc  aunl  in  causarumaiiclunbusspe-